
 

 

  

 

Č.J.:6410 

ZNALECKÝ POSUDEK 
číslo 6410-13/2021 

o ceně obvyklé rodinného domu zapsaného na LV 635 v k.ú. Pisárky 

NEMOVITÁ VĚC: Rodinný dům na LV 635 

Katastrální údaje : Kraj Jihomoravský, okres Brno-město, obec Brno, k.ú. Pisárky 

Adresa: Výšina 400, 602 00 Brno,Pisárky  
 

VLASTNÍK: Ing. Petr Vopelka 

Adresa: Brandejsovo náměstí 1234, 165 00 Praha 
  

 

OBJEDNATEL: Dražební společnost Morava s.r.o. 

Adresa: Dlouhá 4433, 76001 Zlín 
 

ZHOTOVITEL: Ing. Jaroslav Fojtů 

Adresa: Bílavsko 31, 768 61 Bystřice p. Hostýnem 

IČ: 11499559 telefon: 602 750 463 e-mail: j.fojtu@seznam.cz 

DIČ: CZ5704152201   
  

 

ÚČEL OCENĚNÍ: Pro stanovení obvyklé ceny (ocenění stávajícího stavu) 
 

 
 

OBVYKLÁ CENA 13 000 000 Kč 

Znalecký posudek je podán v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí 

 

Stav ke dni: 10.2.2021 Datum místního šetření:  10.2.2021 

Za přítomnosti: vlastníka a objednatele 

Počet stran: 25 stran Počet příloh: 10 Počet vyhotovení: 2, vyhotovení číslo:  
 

V Bystřici pod Hostýnem, dne 12.2.2021 
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ZADÁNÍ 
 

Znalecký úkol  

ocenit rodinný dům č.p.400 v ulici Výšina v Brně - Pisárkách zapsaný na LV 635 v k.ú.Pisárky jako 

podklad pro dražbu  
 

VÝČET PODKLADŮ 
 

Přehled podkladů  

1)   výpis z KN 

2)   cenová mapa města Brna 

3)   SÚP obce v platném znění 

 
 

NÁLEZ 
 

Místopis  

Pravá část stávajícího dvojdomku po levé straně slepé ulice Výšina v Brně , místní části Pisárky na 

pravém břehu řeky Svratky a ulice Veslařské postavený jako novostavba v roce 1906. V dosahu 

MHD se nachází kompletní občanská vybavenost, v místě kompletní infrastruktura. Rodinný dům 

napojen přípojkami inženýrských sítí z Výšina, která je situována v poměrně strmém svahu. V 

rámci města se jedná se o vyhledávanou lokalitu v západní části města Brna, obklopenou 

příměstskými lesy. V přilehlé městské části je běžná síť obchodů a služeb, obchodní nákupní 

středisko,restaurace, pošta, škola základní i mateřská, jesle, gymnázium, zdravotní středisko, kino, 

hřiště apod. Zastávky autobusů jsou ve vzdálenosti asi 200 m. Parkovat lze  poměrně složitě na 

vlastním pozemku p.č.2184. 
 

Typ pozemku:  zast. plocha  ostatní plocha  orná půda 

 trvalé travní porosty  zahrada  jiný 

Využití pozemků:   RD  byty  rekr.objekt  garáže  jiné 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna

  ostatní 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):   MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci: okrajová část - zástavba RD 

Přístup k pozemku:  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 
 

Přístup přes pozemky:  

1521 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno 
   

 

Celkový popis  

Nemovitost se nachází v  katastrálním území Pisárky. Dům je situován jako pravá část dvojdomku 

ve stávající převážně rezidenční zástavbě  rodinných domů v klidné ulici Veslařské a Výšina. 

Nemovitost je umístěna v příkrém svahu a skládá se z rodinného domu č.p. 400, který stojí na 

pozemku p.č. 2183 a přilehlé zahrady na pozemku p.č.2184 tvořící jednak předzahrádku na JV 

domu a jednak strmou zahradu na SZ straně domu. Předzahrádka od ulice část pozemku p.č.2184 

tvoří zpevněné parkovací stání, za domek na SZ straně je postaven dřevěný altán. 

Dispoziční řešení: 
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Objekt řešen jako dvojdomek se dvěma samostatnými vstupy. Oceňovaná pravá část postavena ve 

svahu má jedno podzemní podlaží,v levé části dvě nadzemní podlaží v pravé části jedno nadzemní 

podlaží a podkroví. Vstup z JV strany přes terasu do haly v I.PP. Druhý ( hlavní ) vstup přes 

venkovní schodiště do chodby a schodiště I.NP.Po pravé straně je k I.PP přistavena garáž. 

Původní dům měl v I.PP skladové prostory, v I. NP, II.NP a podkroví byly situovány bytové 
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

úvaha zpracovatele ocenění - horší pozemky v příkrém svahu

 0,80 

  

   

 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

40 651 650 3 627 11 208,06 0,58 6 500,67 
 

Název: pozemek Bystrc 

Popis: Prodej stavebního pozemku 1 646 m2 Brno - Bystrc 6 900 000 Kč (4 192 Kč za m2) 

k prodeji pozemek o celkové ploše 1646m2, v žádané lokalitě Brno - Bystrc. Uliční 

šíře pozemku je 8m. Na parcele jsou dva objekty o výměře 44m2 a 56m2, každé z nich 

má své evidenční číslo. Inženýrské sítě v dosahu.V okolí je veškerá občanská 

vybavenost. 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

velikost pozemku - oceňované pozemky 1,00 

poloha pozemku - v lepší poloze 1,10 

dopravní dostupnost -  1,00 
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možnost zastavění poz. -  1,00 

intenzita využití poz. -  1,00 

vybavenost pozemku -  1,00 

úvaha zpracovatele ocenění - lepší pozemky 1,10 

   
 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

6 900 000 1 646 4 191,98 1,09 4 569,26 
 

Zjištěná průměrná jednotková cena 5 534,97 Kč/m2 

 

Druh pozemku Parcela č. Výměra  

[ m2 ] 

Jednotková 

cena 

[ Kč/m2 ] 

Spoluvlastnický 

podíl 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

zastavěná plocha a 

nádvoří 

2183 153 6 000,00  918 000 

zahrada 2184 648 6 000,00  3 888 000 

      

Celková výměra pozemků 801 Hodnota pozemků celkem 4 806 000 

 

 

Výpočet věcné hodnoty ostatních staveb 

Název Popis 

Parcelní číslo Množství JC RC Opotřebení VH 

celkem dřevěná venkovní pergola,zpevněné plochy a přípojky inženýrských sítí u 

ulice Výšina,zpevněné plochy ,oplocení a trvalé porosty. 

2184 1 000 000,00 

1 

1 Kč/1 1 000 000 Kč 80 %  200 000 Kč 

  

      

Věcná hodnota ostatních staveb celkem  200 000 Kč 
 

Výpočet věcné hodnoty stavby  

Rodinný dům č.p.400 

Věcná hodnota dle THU    

 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

I.PP  

150,10*0,8 =   120,08 m2 

I.NP  

134,42*0,8 =   107,54 m2 

II.NP  

134,42*0,8 =   107,54 m2 

 335,15 m2 
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Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 

I.PP 9,40*14,30+2,80*5,60 =  150,10 3,00 m 

I.NP 9,40*14,30 =  134,42 3,00 m 

II.NP 9,40*14,30 =  134,42 2,80 m 

  418,94 m2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 

PP spodní část 150,10*3,00 =  450,30 

NP vrchní část 134,42*5,80 =  779,64 

Z střešní část 134,42*0,50 =  67,21 

Obestavěný prostor - celkem:  1 297,15 m3 

 

 

Konstrukce Popis 

1. Základy kamenné,prolévané betonem bez funkční izolace 

2. Zdivo zděné tl. do 50 cm 

3. Stropy dřevěné trámové 

4. Střecha krov dřevěný, vázaný 

5. Krytina pozinkovaný plech 

6. Klempířské konstrukce pozinkovaný plech 

7. Vnitřní omítky dvouvrstvé vápenné omítky 

8. Fasádní omítky hladká + probarvená stěrka 

9. Vnější obklady chybí 

10. Vnitřní obklady keramické obklady 

11. Schody kovové, betonové 

12. Dveře hladké plné nebo prosklené 

13. Okna plastová s izolačním dvojsklem 

14. Podlahy obytných místností vlýsky 

15. Podlahy ostatních místností keramická dlažba 

16. Vytápění chybí 

17. Elektroinstalace světelná, třífázová 

18. Bleskosvod bleskosvod 

19. Rozvod vody ocelové trubky 

20. Zdroj teplé vody bojler 

21. Instalace plynu chybí 

22. Kanalizace plastové potrubí 

23. Vybavení kuchyně elektrický sporák s plotýnkami 

24. Vnitřní vybavení umyvadlo, vana, WC 

25. Záchod splachovací 

26. Ostatní chybí 
  

 

   

Jednotková cena  45 000 Kč/m2 

Množství  335,15 m2 

Reprodukční cena  15 081 840 Kč 
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Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy 4,30 648 519 648 519 5,14 

2. Zdivo 24,30 3 664 887 3 664 887 29,07 

3. Stropy 9,30 1 402 611 1 402 611 11,13 

4. Střecha 4,20 633 437 633 437 5,03 
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